11

                Российская Федерация

Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

 муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       от « 17 »  октября 2022 г. № 81
                       п. Фрунзенский
О проведении аукциона на право заключения договора аренды  нежилого помещения, находящегося в собственности сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
Руководствуясь ст. 607 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 10.02.2010г. N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, постановлением главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.04.2017 г. №20 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального района Большеглушицкий Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, права хозяйственного ведения, права оперативного управления), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», порядка и условиях его предоставления в аренду» (с изменениями от 20.10.2020 г.), постановлением главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 17.10.2022г. № 80 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 04.08.2020 г. № 70-1 «Об утверждении перечня имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды нежилых помещений: №1 площадью 7,06 кв.м., № 2 площадью 9,21 кв.м., № 3 площадью 28,29 кв.м., тамбур площадью 6,56 кв.м., общей площадью 51,12 кв.м., в нежилом здании, общей площадью 427,3 кв.м., кадастровый номер: 63:14:0606002:302,  расположенном по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район, п. Фрунзенский, пл. Ленина, д. 4, находящегося в собственности сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, включенного в перечень имущества сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.   Разработать и утвердить документацию об аукционе.

3. Обеспечить организацию и проведение торгов на право заключения договора аренды объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления, путем проведения аукциона.
4. Разместить на официальном сайте торгов в сети Интернет по адресу: https://torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу: http://adm-frunzenskoe.ru, в разделе «Муниципальные закупки и торги» информацию о проведении аукциона, предусмотренную действующим законодательством.
[image: image1.jpg]MYHHIHIIAJBHOIO paioHa
Boapmeraymunkuii Camapckoii 06

IO0.H. IInuxyauH

Гаганова Н.Е.